
NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

                                              LISTOPAD 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vesnický fotograf – vítězná fotografie 2. kola / autor: D. Steinitz 

 

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek 



INFORMACE ÚŘADU 
Úřední dny obecního úřadu 

Pondělí a středa  8:00 – 11:00       13:00 – 17:30 

 

Obecní úřad Nová Ves: tel.: 315 765 056, email: info@nova-ves.cz 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Obecní stráž (24 hodin denně): tel.: 800 456 789 (firma Securitor) 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, tel.: 777 919 157 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

Zasílání příspěvků do Zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz 

Facebook: www.facebook.com/NovaVesuMelnika 

Internet: www.nova-ves.cz 

          

NOVOVESKÝ ZPRAVODAJ        

Periodický tisk územního samosprávního celku. 
 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek a Miřejovice.  

Vychází 12 × ročně. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

 

Číslo 11/2019 vydáno 25. 11. 2019 v Nové Vsi v nákladu 530 ks. 

 

Redakce: Ing. B. Tobiášková, Ing. Pavel Srnec, Ing. Helena Civínová 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 12. prosince 2019. 

 

mailto:info@nova-ves.cz
mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
http://www.facebook.com/NovaVesuMelnika
http://www.nova-ves.cz/


Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

držíte v rukou předposlední letošní vydání Novoveského zpravodaje – přeji Vám 

příjemné čtení.  Za dveřmi je advent a to je čas, kdy se u nás koná snad nejvíce akcí 

za celý rok. 

Úvod patří důležitým informacím z fungování obce. Nezapomeňte                           

se do 18. prosince zastavit na úřadě podepsat smlouvy na nájem hrobových míst. 

Ke kolaudaci dospěla výstavba kanalizace ve Vepřku, ve zbývajících částech obce 

se nadále pokračuje. Upozorňujeme, že od prosince je svoz bioodpadu jednou 

měsíčně (od jara se zase vrátí dvoutýdenní interval).  

Od 30. listopadu, kdy se společně sejdeme          

na adventních slavnostech v Nové Vsi s bohatým 

programem a rozsvítíme stromeček,                   

se postupně rozsvítí stromečky ve všech částech 

naší obce. Děti si letos mohou užít dvě 

odpoledne s Mikulášem, čerty a andílky.              

O víkendu před Štědrým dnem se vepřeckým 

kostelem rozezní barokní harmoniky – na 

adventní koncert Vás srdečně zveme!  Na Štědrý 

den se jako každý rok potkáme na návsi, kde si poslechneme koledy v podání Vocal 

Bandu, dáme si čaj, svařák a cukroví. Odpoledne bude otevřený kostel 

s betlémským světlem – lucerničky nebo skleničky se svíčkou s sebou. Jsou             

to krásné tradice a jsme rádi, že jste si je oblíbili. Pozvánky na další akce nejen        

u nás ve vsi najdete v tomto zpravodaji. 

Stejně jako povídání o tom co se událo v minulém měsíci – o setkání k výročí        

30 let od Sametové revoluce, o všem, co podnikli naši aktivní senioři, o výletě 

turistů a také o tom, jak dopadlo 2. kolo fotosoutěže Vesnický fotograf. Zajímá Vás 

nové téma dalšího kola? Dozvíte se ho …  

Za redakci zpravodaje Vám přeji poklidný advent bez stresu, v pohodě a s Vašimi 

blízkými. Prosincový zpravodaj dostanete do schránek na vánoční svátky (pozor na 

uzávěrku pro zasílání příspěvků – 12. 12.).  

Bohdana Tobiášková, redakce  



INFORMACE ZASTUPITELSTVA 
V pondělí 11. 11. 2019 se sešlo zastupitelstvo na svém pravidelném zasedání          

v počtu 6 členů. Přítomni byli: M. Exner, E. Vosmíková, P. Štorek, Ing. R. Hakrová, 

Ing. B. Tobiášková, L. Jansa. Omluveni byli: J. Malenovská, M. Pánková, P. Verner.  

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Vyslechlo zprávu o hospodaření obce v září 2019.  

 Schválilo rozpočtové opatření č. 9/2019.  

 Vyslechlo zprávu kontrolního výboru č. 7.  

 Schválilo objednávku na zajištění servisních činností na ČOV Vepřek.  

 Souhlasilo s podmínkami obce pro rozdělení pozemků 66/1 a 66/2 a výstavbu 

navazující komunikace vydaným pod č. j. 1514 ze dne 6. 11. 2019.  

V diskuzi zaznělo: 

 Starosta obce podal informace z kontrolního dne výstavby kanalizace. 

 Zastupitelé byli informováni o výpovědi nájemní smlouvy z bytu ve Starých 

Ouholicích – z důvodu neplacení nájemného.  

 Informace k podepisování nových nájemních smluv na hrobová místa. 

 Zazněl požadavek na častější svoz bioodpadu – pro obec by to bohužel 

znamenalo zvýšení nákladů, stávající interval svozu by měl být dostatečný. 
 

Zapsala Hana Novotná. Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi 
www.nova-ves.cz v záložce Dokumenty obce/zápisy ze zasedání zastupitelstva (v levém sloupci). 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pondělí                  

9. prosince 2019 od 17 hodin v sále Obecního úřadu Nová Ves.           

Všechny občany srdečně zveme. 

 

Plánované termíny zasedání 
zastupitelstva v roce 2020 

Letošní poslední zasedání zastupitelstva bude 9. prosince. 

Již tradičně předem vyhlašuji plánované termíny zasedání zastupitelstva na rok 

2020, aby si zastupitelé mohli přizpůsobit dovolené a jiný program, a aby občané 

věděli, kdy se mohou zastupitelstva zúčastnit. Stále platí, že se budou zasedání 

http://www.nova-ves.cz/


konat zpravidla druhé pondělí v měsíci. V červenci, pokud to nebude nezbytně 

nutné, z důvodu dovolených zastupitelstvo zasedat nebude. 

V roce 2020 jsou plánované termíny zasedání zastupitelstva v následujících 

termínech: 

13. ledna, 10. února, 9. března, 13. dubna, 11. května, 8. června, 10. srpna,           

14. září, 12. října, 9. listopadu, 14. prosince. 

Občany na všechna zasedání srdečně zvu. Vždy je prostor na dotazy a připomínky 

občanů na starostu i ostatní zastupitele. 

Martin Exner, starosta 

VÝSTAVBA KANALIZACE 
Informace z kontrolního dne 18. 11. 2019 

Nová Ves: Pokračují práce na ČOV a na kanalizačních řádech a jímkách v severní 

části Nová Ves. Ve 48. týdnu se bude dělat vedlejší řád a přípojky do „dálničních 

domků“ v majetku Bytové správy MV ČR. Pokračují opravy povrchů komunikací. 

Vepřek: Konečně byl vydán kolaudační souhlas a povolení ke zkušebnímu provozu. 

Občané byli informováni o postupu, vyzváni k podpisu smluv a poté mohou svoje 

domy připojovat. 

Nové Ouholice: Zbývá dodělat plot a drobné práce kolem čerpací stanice                 

u dětského hřiště a drobné nedodělky v opravě povrchů komunikací. 

Vlastníky nemovitostí s tlakovými jímkami, kteří tak dosud neučili, žádáme          

o doručení elektrorevizí na obecní úřad.  

DŮLEŽITÉ KONTAKTY - výstavba kanalizace: 

 Petr Honisch (hlavní stavbyvedoucí) - tel. 603 584 642 

 Ing. Lukáš Počík (technický dozor stavby) - tel. 602 559 396 

 Paní Nováková (montáž čerpací technologie) - tel. 602 354 796  

 Elektro-práce Polák (možnost objednat elektropřípojku) - tel. 602 405 202 

 Výkopové práce Milan Vancl (výkopy mezi jímkou a domem)   - tel. 606 407 831 

 Instalatér Vlastimil Novotný (propoj. potrubí z domu do jímky) - tel. 723 601 648 

Martin Exner, starosta 

 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
OBCE V ZÁŘÍ 2019 

  1. 9. 2019 30. 9. 2019 

BÚ Česká spořitelna 953 084,98 Kč 15 094 772,00 Kč 

BÚ ČNB                                              213 768,88 Kč 301 289,34 Kč 

Pokladna 113 774,00 Kč 68 337,00 Kč 

Celkový stav finančních prostředků obce  1 280 627,86 Kč 15 464 398,34 Kč 

      

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Nájem f. hřiště NV 40 980,00 Kč 9. 9. 2019 

Mzdy 85 349,00 Kč 19. 9. 2019 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Výstavba kanalizace Vepřek 172 678,80 Kč 3. 9. 2019 

 Projektová dokumentace prodloužení kan. 

přípojky 
36 300,00 Kč 4. 9. 2019 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 40 100,00 Kč 6. 9. 2019 

Pojištění majetku 35 664,00 Kč 6. 9. 2019 

Sociální pojištění 62 264,00 Kč 9. 9. 2019 

Odměna 41 037,00 Kč 10. 9. 2019 

Svoz komunálního odpadu 8/2019 37 001,00 Kč 10. 9. 2019 

Svoz separovaného odpadu 8/2019 84 220,00 Kč 11. 9. 2019 

Projektová dokumentace chodníky NV - NO 84 216,00 Kč 11. 9. 2019 

Výběr hotovosti do pokladny 85 349,00 Kč 17. 9. 2019 

Technický dozor kanalizace 78 614,00 Kč 30. 9. 2019 

Úroky z úvěru  50 000,00 Kč 30. 9. 2019 

 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Vyčerpaná částka úvěru 25 000 000,00 Kč 

 

Zpracovala: Ing. R. Hakrová, místostarostka 

 



INFORMACE PRO NÁJEMCE 
HROBOVÝCH MÍST  

Většina smluv na pronájem hrobových míst na místním hřbitově končí ke konci 

roku 2019. Nájemcům proto obec zasílala písemné upozornění k novým 

smlouvám, jestliže jste toto upozornění neobdrželi, zkontrolujte si prosím platnost 

svých smluv.  

Nové nájemní smlouvy vytvořené v souladu s novou legislativou je možné uzavřít 

na obecním úřadu v Nové Vsi od 1. listopadu do 18. prosince 2019, a to pouze 

v úředních dnech od 7 do 11 hodin a od 13 do 17:30 hodin. V případě,                    

že se nemůžete osobně dostavit k sepsání smlouvy, sdělte tuto skutečnost 

písemně emailem nebo poštou, smlouva vám bude poté zaslána. 

Ceny za pronájem hrobového místa zůstávají beze změny. Zároveň oznamujeme, 

že všechna hrobová místa budou označena cedulkou s číslem z důvodu evidence   

a v souladu s řádem pohřebiště.  

Děkujeme za spolupráci. Hana Novotná, úřednice 

 

STAROSTA OBCE INFORMUJE 
Oprava silnice II/608 v úseku Praha – hranice Středočeského kraje bude kdy? 

Obec společně se Středočeským krajem připravuje opravu silnice II/608 a stavbu 

chodníků podél této silnice v zástavbě Nové Vsi a Nových Ouholic. Množí se dotazy 

od občanů, co ten zbylý úsek 25 km - zda a kdy bude opravena silnice II/608 v celé 

délce Středočeského kraje. 

Jedná se o silnice ve správě Středočeského kraje. Touto otázkou se zabývám           

a s krajem jednám o opravě už 5 let. Středočeský kraj podepsal v roce 2013 

smlouvu o dílo na vypracování projektové dokumentace se společností SUDOP 

PRAHA s cenou 5 172 750 Kč. Dokumentace byla vypracována, ale kraj opravu 

nerealizoval a v létě 2017 projekt zrušil z důvodu špatného zadání projektu. 

Zjednodušeně se dá říci, že projekt uvažoval pouze opravu povrchů komunikace     

a nikoliv základů silnice. Ta je ale výrazně zatížena těžkou nákladní dopravou,        

na kterou není základ silnice dimenzován. Pokud by se opravily pouze povrchy, 

došlo by v krátké době k opětovnému vytvoření kolejí. Proto bylo krajem 

rozhodnuto o zrušení projektu a o tom, že se projekt vypíše znovu na nové zadání, 



které bude obsahovat generální opravu, včetně spodních konstrukčních vrstev 

vozovky.  

Po zrušení projektu v roce 2017 bylo starostům obcí na silnici II/608 přislíbeno,     

že vbrzku bude zadán nový projekt. Když se nic nedělo, inicioval jsem v dubnu 

2018 dopis 9 starostů obcí kolem silnice II/608 paní hejtmance Pokorné 

Jermanové, kde jsme ji informovali o havarijním stavu silnice, o zrušeném projektu 

a požádali ji o bezodkladné řešení této situace. Paní hejtmanka v červnu 2018 

odpověděla, že se připravuje zadání technické studie rekonstrukce této 

komunikace a abychom se obraceli na náměstka ředitele Krajské správy a údržby 

komunikací. Na pana náměstka se občas obracím a vždy je mi odpovědí, že se na 

přípravě zadání pracuje. Letos v červnu mi pan náměstek v e-mailu odpověděl,      

že „kompletní projekt II/608 rekonstrukce stále čeká na Rámcovou smlouvu, 

kterou administruje Odbor Krajského investora.“ Nyní v listopadu 2019, přes dva 

roky po zrušení projektu v roce 2017, mi pan náměstek napsal: „Stále na Odboru 

krajského investora urgujeme podpis Rámcové dohody na projektové práce, poté 

bude teprve zadáno do projekční přípravy.“ 

Jsem tedy velice rád, že se podařilo vyjmout 2 km dlouhý úsek silnice v intravilánu 

Nové Vsi a Nových Ouholic a připravit projekt, který má po dvou letech práce 

stavební povolení a je během 1-2 let reálná realizace. Bohužel se zdá, že na opravu 

zbylých 25 km budeme ještě dlouho čekat. Zatím to kraj řeší 6 let a výsledek          

je nula, pouze výhled na opravené 2 km z 25 km během příštích 2 let. 

Podzimní ruch na obecním úřadě 

Na obecním úřadě se v současnosti někdy musí chvíli čekat, než paní úřednice 

vyřídí předchozí klienty. Prosíme občany o pochopení a trpělivost.  

Naše úřednice vyřizují v listopadu a prosinci uzavření 400 nových nájemních smluv 

na hroby na hřbitově Vepřek. Mnoho smluv mění nájemníka na mladší generace, 

přepisují se jména, adresy, vyplňují se detaily o hrobovém zařízení. Vše se tiskne     

v kopiích, podepisuje.  

Současně připravujeme a uzavíráme smlouvy na připojení 60 přípojek kanalizace 

Vepřek, dalších 60 smluv o služebnosti na uložení jímek a ještě další smlouvy 

s vlastníky pozemků, přes které vedou hlavní řady kanalizace. Následně                  

už začneme připravovat asi 300 stejných smluv pro Novou Ves a Nové Ouholice, 

protože po kolaudaci nebude čas naráz připravit tolik smluv. Každá smlouva nějaký 

čas zabere a nedá se to dělat v nějakém spěchu, aby nebyly chyby. 



Samozřejmě stále většímu počtu připojených účtujeme a fakturujeme na úřadě 

stočné. Koupili jsme k tomu speciální účetní software, ale data se do něj musí 

naťukat. 

Celý rok 2019 také měsíčně účtujeme milionové faktury na kanalizaci                        

a administrujeme je fondu k proplacení. Pochopitelně, že stavba má už několik 

změnových listů a smlouva o dílo několik dodatků. Tyto změny byly vyvolány 

různými neočekávanými komplikacemi zjištěnými během stavby. Ty musíme fondu 

zdůvodnit a dokumentovat.  

Samozřejmě úřad k tomu všemu současně stále dělá obvyklé činnosti – registruje 

občany k trvalému pobytu, ověřuje listiny, vyjadřuje se k připravovaným stavbám, 

vybírá poplatky a dělá mnoho dalších běžných činností. 

Přiznám, že jsme na obecním úřadě po téměř roce stavby kanalizace, která se 

navíc nyní sešla se smlouvami na hroby, docela unaveni a těšíme se, až se 

kanalizace dotáhne do konce. 

Děkujeme za pochopení. 

Obecní úřad o svátcích 

Obecní úřad bude 23. 12. a 30. 12. 2019 z důvodu dovolených uzavřen. 

Martin Exner, starosta 

 

 

Upozorňujeme, že v zimních měsících je svoz bioodpadu jednou měsíčně. 



CENA VODY NA ROK 2020 
Společnost Vodárny Kladno-Mělník zveřejňuje informace k novým cenám vodného 

a točného pro rok 2020.  

U nás v Nové Vsi platíme vodárnám pouze vodné, stočné (kanalizace) se platí 

přímo obci.  

 

 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

2380, sp. zn. 40988/93, den zápisu 1. 1. 1994    

          Kladno, 31. 10. 2019 

Oznámení cen vodného a stočného pro rok 2020 

 
Na základě rozhodnutí představenstva společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s. ze dne 24. 

10. 2019 Vám oznamujeme, že s účinností od 1. 1. 2020 se mění ceny vodného a stočného pro 

rok 2020 takto: 

 

cena v Kč/m3 pro období 1. 1. 2020 - 30. 4. 2020 

  bez DPH včetně DPH 15% 

vodné 52,30 60,15 

stočné 39,00 44,85 

celkem 91,30 105,00 

      

cena v Kč/m3 pro období 1. 5. 2020 - 31. 12. 2020 

  bez DPH včetně DPH 10% 

vodné 54,85 60,34 

stočné 40,60 44,66 

celkem 95,45 105,00 

 

Ceny jsou jednotné pro všechny odběratele vodného a stočného. 

 

U vodného a stočného je uplatňována věcně usměrňovaná cena, do kalkulace se zahrnují pouze 

ekonomicky oprávněné náklady. 

 

Provozovatelem – společností Středočeské vodárny, a.s. budou tyto ceny účtovány od 1. 1. 

2020. 

 

Ing. Radek Větrovec, předseda představenstva v. r. 

 

Vodárny Kladno - Mělník, akciová společnost 

U vodojemu 3085, 272 01 Kladno 



 

 



 



Pro zajímavost přikládáme i pohled „z druhé strany“ – Spolek Koridor D8 

(www.koridord8.cz), jehož je naše obec také členem, opakovaně upozorňuje         

na problémy spojené s neustále se rozšiřující výstavbou průmyslových hal               

a záborem další zemědělské půdy. V každodenním životě vnímáme především 

zvýšenou dopravní zátěž, enormní hluk, horší kvalitu vzduchu. Co ovšem zatím 

nevidíme, a co je a bude to velký problém, je hrozící nedostatek pitné vody – 

citujeme z dopisu spolku z letošního listopadu zaslaného hejtmance 

Středočeského kraje a zastupitelům:  

„Vážená paní hejtmanko, vážené zastupitelky a zastupitelé Středočeského kraje, 

v příloze Vám zasíláme informaci o rozšiřující se výstavbě skladových a výrobních 

hal, která neúměrně zatěžuje náš region a negativně ovlivňuje kvalitu života 

v městech a obcích. Již na konci roku 2017 jste byli našimi členy upozorněni         

na hrozící nebezpečí nedostatku pitné vody z vrtů v Mělnické Vrutici. Ujišťovali jste 

nás, že napojením logistických hal nedojde k ohrožení zásobování obyvatel pitnou 

vodou. Na úterním jednání v Kralupech nad Vltavou, bylo zástupci Vodáren Kladno 

– Mělník sděleno, že zdroje jsou vyčerpány z 99 % a v okrajových částech 

vodárenské soustavy dochází k výpadkům v zásobování vodou. Žádáme Vás, aby 

Středočeský kraj přestal propagovat rozvojové plochy v naší lokalitě a vydávat 

souhlasná stanoviska s vyjmutím ze zemědělského půdního fondu pro skladové         

a výrobní haly. Zároveň žádáme, aby při vydávání stanovisek byl zodpovědně 

prověřován stávající stav regionu, provedena analýza kumulativních vlivů a toto 

bylo v rámci vydávaných stanovisek k jednotlivým projektům důsledně reflektováno. 

Děkujeme za vaši odpověď a jsme s pozdravem. 

Mgr. Klára Rothová, Koordinátorka sdružení obcí a spolků Koridor D8“ 

A ještě dále z dopisu: 

„Obce jsou v rámci svých omezených kompetencí nuceny přistupovat ke stavebním 

uzávěrám a měnit regulativa svých územních plánů, aby zabránily devastaci území, 

jehož funkce byla nevhodně vymezena před desítkami let. Obce zcela ztrácí svůj 

původní charakter a dochází k zániku funkce venkova … Apelujeme na Vás, aby 

lokalita kolem dálnice D8 od 0. kilometru do exitu 18. Km nebyla Středočeským 

krajem zahrnována mezi oblasti pro vznik průmyslových zón … Imisní limity jsou 

překročené. Dopravní infrastruktura je nedostatečná. Vodní režim krajiny                

je narušený. Toto silně zatížené území neabsorbuje již žádné další developerské 

projekty.“ 

Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor  



SPOLEK SENIORŮ INFORMUJE 
Na své pravidelné měsíční schůzce jsme se sešli 7. listopadu. Sešlo se nás 

hodně. Měli jsme o čem jednat i komu popřát.  

Vzhledem k termínům větších akcí a počasí jsme v uplynulém období 

společnou akci neorganizovali. Nezapomněli jsme však na svůj závazek pečovat       

o okolí pomníků a hroby obětí 1. a 2. světové války, rudoarmějců a zemřelých 

z transportů smrti. Paní Bártová a Fajfrlíková vytvořily ozdobné květináče, které 

k pomníkům a hrobům před Dušičkami rozvezly a uklidily kolem nich – velké díky. 

Památku zemřelých jsme též uctili zapálením svíček na jmenovaných místech.  

Výhledově jsme se dohodli na společných návštěvách akcí: Setkání lidových 

muzik v Městské knihovně v Praze. (Vzhledem k tomu, že v době tvorby tohoto 

příspěvku již akce proběhla, můžeme sdělit, že to bylo opět moc hezké. Všech pět 

nás, kteří jsme na akci byli, oceňuje vystoupení všech účinkujících reprezentující 

lidovou kulturu Čech Moravy i Slovenska). Navštívíme výstavu „Kněžna sv. Ludmila. 

Střední Čechy, kolébka národních patronů“ ve Středočeském muzeu v Roztokách. 

Dohodli jsme se též, že se přidáme k Okrašlovacímu Spolku a přispějeme 

spoluúčastí na občerstvovacím stanovišti Koloběhu v Nových Ouholicích. Největší 

pozornost jsme zaměřili na organizační zajištění posledního letošního zájezdu na 

hrad Houska a rodného domu Jana Palacha.  

Členskou schůzku budeme mít 5. prosince a v její druhé části – od 15 hodin 

proběhne beseda s lékařkou na téma péče o oči – rádi přivítáme i nečleny. Poslední 

letošní společnou akcí bude začátkem prosince návštěva muzikálu Mefisto. 

Vzhledem k tomu, že se podařilo vyjednat podstatnou slevu na vstupném, byli 

vstupenkami uspokojeni všichni zájemci.  

Nezapomněli jsme ani popřát a dárky ve formě knihy a kytičky ocenit dvě 

naše členky u příležitosti jejich vzácných kulatých narozenin – 60 a 80 let.   

   

Vážení spoluobčané – přejeme Vám všem pohodový 

advent, klidné a spokojené vánoční a novoroční svátky – 

hodně zdraví a pohody v nastávajícím roce. 

Jménem členů Spolku seniorů Nová Ves Ing. Bruno Vognič - předseda 



KOLOBĚH ŘÍP – PRAHA 2019 
Koloběh Říp – Praha je tradiční závod týmů muž + žena s jedním kolem, o které      

se střídají na trase 50 km. Letos prokoloběhne naší obcí Koloběh v sobotu 7. 12. 

2019. Start je na Řípu v 8:30 a dá se očekávat, že první borci u nás budou                

za necelou hodinu, tedy po 9:15. 

Okrašlovací spolek Nových Ouholic pro závodníky jako každý rok připraví 

občerstvovací stanici v Nových Ouholicích u bývalého zdravotního střediska. Členky 

spolku upečou dobroty, uvaří se čaj, připraví se voda. Sponzor závodu VHS Projekt 

dodá banány a tatranky. Uvítáme i další dobrovolníky, kteří něco dobrého 

závodníkům přinesou anebo pomohou s přípravou občerstvovací stanice. Můžete 

přijít i jen tak zafandit. Atmosféra je tam vždy skvělá a závodníci občerstvení             

i fandění ocení. 

M. Exner 

TŘÍDNÍ KNIHY Z VEPŘECKÉ 
ŠKOLY 

Díky informaci od pana Vogniče se nám podařilo v aukci získat do majetku obce      

9  třídních knih z vepřecké školy z meziválečných let.   

  

Třídní knihy jsou uložené na obecním úřadě, můžete se na ně přijít podívat              

a zapátrat po svých předcích. Už při předání knih na úřad na posledním zasedání 

zastupitelstva se nám podařilo najít maminky dvou přítomných občanů a bylo to 

dojemné. Stránky Vašich rodin Vám paní úřednice rády okopírují.  

Bohdana Tobiášková, informační výbor 



OSLAVA 30. VÝROČÍ     
SAMETOVÉ REVOLUCE 

  

17. listopadu v 17.11 hodin se symbolicky rozezněly zvony v kostelích, městech       

i vesnicích České republiky. Aktivita nazvaná „Nezapomeňme“ vyšla ze spolupráce 

Paměti národa, České biskupské konference a Ekumenické rady církví. Smyslem 

akce bylo připomenout 30. výročí sametové revoluce. Post Bellum oslovilo 

starostky a starosty měst a obcí po celé ČR a ti se k iniciativě rovněž připojili. 

 



Také občané našich obcí se sešli, aby společně oslavili toto významné výročí. 

Místem setkání se stal hřbitov ve Vepřku. Po české a evropské hymně pan starosta 

Martin Exner pronesl projev, v němž vyzdvihl význam událostí, které změnily životy 

nás všech a posunuly dějiny naší země jiným směrem, než jakým se ubíraly do roku 

1989.   

Zazněly také „hymny demokracie“ Modlitba pro Martu a Jednou budem dál a poté 

se hlas našeho zvonu symbolicky propojil s ostatními zvony v Čechách. 

Bylo možné navštívit i kostelík, který byl mimořádně otevřený, přestože se právě 

nekonala bohoslužba.  

  

Poté účastníci vzpomínkové akce vytvořili lampionový průvod a vydali se společně 

směrem k vepřecké návsi. V místě zvaném U křížku byly zapáleny svíčky                   

a zarecitovány symbolické verše.  

Všichni se poté 

přesunuli na dětské 

hřiště, kde bylo 

setkání ukončeno 

posezením u ohně     

a opékáním buřtů. 

Helena Civínová, 

informační výbor 



ADVENT 
Slovo advent pochází z latinského „adventus“ a znamená „příchod“. 

Z křesťanského hlediska jde o období příprav na očekávaný příchod Spasitele 

(Mesiáše, Krista ...). Má to být období zklidnění – rozjímání - askeze.  Nedílnou 

součástí je i jistá podoba půstu nebo alespoň střídmosti v jídle, pití a zábavách. 

V dřívějších dobách byly v kostelech denně slouženy tak zvané „roráty“ – ranní 

mše.  

Zažili jsme jedny výjimečné roráty před léty i zde na Podřipsku.  Mrzlo – do toho 

mrholilo, na stromech i na zemi jíní. Roráty probíhaly ještě před rozedněním.           

Na bájný Říp jsme šli potmě, cesta byla značená jen plamínky svíček umístěných    

ve sklenicích. Šli jsme sami, pod nohama praskot jinovatky - občas jsme zaslechli 

hovor dalších neviditelných účastníků směřujících ke stejnému cíli. V polovině kopce 

se začalo ozývat zvonění z rotundy. V rotundě nás čekalo setkání s milými, 

slavnostně naladěnými lidmi. Nezapomenutelný zážitek.  

Adventní období trvá 22 – 28 dnů. Začíná v neděli, která je nejblíže svátku            

sv. Ondřeje (30. listopadu), letos tedy 1. prosince a vrcholí Štědrým dnem,           

kdy se měl podle pověsti narodit Ježíš Nazaretský. Advent charakterizují čtyři 

mezníky, kterými jsou neděle. Ta první má přídomek železná, další bronzová, 

následuje stříbrná, poslední je zlatá.  

Přestože, jak známo patří česká společnost mezi ty nejméně věřící, řadu zvyků  

charakteristických pro advent dodržuje – ctí. Je to asi proto, že podvědomě v tom 

cítí tradici a něco zavazujícího, zažitého, zděděného od předchozích generací.   

Tradičním a dodnes obecně rozšířeným                 

je adventní věnec. Jde o symbol. Věnec je 

obecně předmětem k uctění vítěze, krále – 

osvoboditele. Věnec – kruh symbolizuje 

nepřetržitý koloběh Slunce a zároveň věčnost. 

Věnec může být na stole, nebo viset u stropu. 

V současné době je rozšířeným zvykem 

adventní věnec věšet na vstupní dveře – je to hezké, ale není to úplně ono.  

Adventní věnec má být ozdoben čtyřmi svícemi. Podle křesťanské tradice by svíce 

měly být fialové – to je v barvě adventu. Svíce mají být postupně, každou 

následující neděli po jedné obřadně zapalovány.  



V období adventu slaví také nejméně 3 světci:  

První z nich je sv. Barbora (4. prosince). Legenda ji představuje jako dceru 

tureckého šlechtice, která přešla na křesťanskou víru. Kvůli neochotě se křesťanské 

víry zříci byla mučena a dokonce svým vlastním otcem sťata – otce následně stihl 

boží trest. Zabil jej blesk. Svatá Barbora je uctívána horníky. Je patronkou 

dělostřelců, hasičů, stavebních dělníků a pokrývačů.  Ve znamení sv. Barbory         

je také obecně rozšířený zvyk řezání „barborek“ – větviček ovocných stromů, které 

vykvetou na Štědrý den. Málo známé je věštění z „barborek“. Vdavekchtivá 

děvčata, pokud se chtějí ujistit, že se do roka vdají, musí po setmění 4. prosince 

větvičku „barborky“ zuby ukousnout a následně vlastními ústy zalévat. Pokud 

„barborka“ na Štědrý den rozkvete, je to jisté - bude svatba.   

Dalším je sv. Mikuláš. Mikuláš je prokazatelně doloženou historickou osobností. 

Proslavil se svou štědrostí a zbožností. Jeho kult je rozšířen zejména mezi 

slovanskými národy. Je patronem Ruska. Oblíbená mikulášská obchůzka, dnes 

obvykle redukovaná na trojici Mikuláš – čert – anděl, bývala dříve veselou 

rozpustilou taškařicí s rejem různých masek velice podobnou svým rozsahem          

a charakterem dnešnímu masopustu. Toto pojetí však nezapadalo do charakteru 

adventu v církevním pojetí a církev intenzivně, a jak vidno zřejmě i účinně, tento 

zvyk redukovala do dnešní podoby. Nadílka pak odkazuje na štědrost sv. Mikuláše.  

Lucie – noci upije, ale dne nepřidá. Osud svaté Lucie (13. prosince) se v mnohém 

podobá osudu sv. Barbory.  Nezlomná zbožnost – křesťanská víra provázená 

zázraky, pro kterou byla pronásledována až usmrcena katem 13. prosince 304.     

Na obrazech bývá malována s dýkou v krku, nebo také jak drží misku s vlastníma 

očima. Oči si podle pověsti měla sama vyloupnout a poslat svému nechtěnému 

pohanskému nápadníkovi, který se do jejich očí zahleděl.  Příběh se podle legendy 

udál na Sicílii a uctívání se rozšířilo přes Itálii, Španělsko do celé Evropy.  Pověst      

o jejích očích ji předurčila za ochránkyni zraku. Později si ji za patronku přisvojily 

švadleny, krejčí, kočí … Na den svaté Lucie byly obvyklé výhradně ženské obchůzky. 

Kolednice byly oděny do bílých plachet a říkalo se jim „Lucky“. Nemluvily a chodily 

kontrolovat, jak mají hospodyně před Vánoci uklizeno. V rukou měly metly, štětky 

nebo peroutky z husích křídel a v navštívených domech ometaly všechny možné 

kouty a vymetaly zlo.  

S využitím publikace „ Lidové tradice“ sestavil Bruno Vognič    



NOVOVESKÝ ADVENT 
V sobotu 30. listopadu vás srdečně zveme na Adventní slavnosti v areálu mateřské 

školy v Nové Vsi. 

Pro děti i dospělé bude připraveno několik tvůrčích dílen, kde si budete moci 

vyrobit vánoční dekorace, ozdobit perníčky, uplést drobnost z proutí apod. Během 

odpoledne a podvečera nám bude hrát a zpívat Vocal Band Markéty Aptové,           

a to nejen vánoční repertoár – přijďte si je poslechnout, je to při stmívání krásný 

zážitek. V 17 hodin vystoupí děti a potom společně rozsvítí první z novoveských 

stromečků. Dárky a dekorace si také můžete koupit u stánků, dát si něco k pití         

a jídlu, posedět a pobavit se. 

Těšíme se na viděnou. Za kulturní výbor zve Bohdana Tobiášková 

ROZSVĚCENÍ STROMEČKŮ V OBCI 

V Nové Vsi vánoční stromeček rozsvítíme v sobotu 30. listopadu v 17 hodin                   

v areálu Mateřské školy v rámci adventního odpoledne. 
 

Ve Vepřku se stromeček rozzáří na Barborku  

- 4. prosince v 17:00 hodin. 
 

Milí sousedé, zveme vás na rozsvěcení vánočního stromku do Miřejovic           

na dětské hřiště v sobotu 7. 12. od 17 hodin. Těšíme se na Vás.               

S sebou vánoční náladu a něco na zub. 

Za MK Miřejovice zve Jiří Karas 

 

Ve Starých Ouholicích stromeček rozsvítí děti při svém 

Mikulášském odpoledni v sobotu 7. prosince v 17:30.          

Srdečně zvou Soptíci 

 

Obec Nová Ves a Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí Vás zvou na slavnostní 

rozsvěcení vánočního stromečku v Nových Ouholicích před bývalým zdravotním 

střediskem. Zahájení bude v sobotu 14. 12. 2019 v 16 hodin. Bude připraveno 

občerstvení, vánoční koledy a dobrá nálada. 



Obec Nová Ves 

SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY NA

v sobotu 30. listopadu
v areálu mateřské školy

 od 15:00 adventní a vánoční dílny

  od 16:00 vánoční koncert VOCAL BAND

 od 17:00 vystoupení dětí a rozsvěcení stromečku

občerstvení, řemeslné stánky

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz

NOVOVESKÝ 
ADVENT



Turistický klub KUDYKAM 
Podzimní ráno 3. listopadu bylo lehce pošmourné, místy drobně mrholilo. Přesto 

se nás na startu našeho devatenáctého turistického výletu sešlo 13 statečných       

a 2 pejsci.  

Dobrou náladu nám nezkazilo ani počasí, takže jsme se vydali od Slatinského 

rybníka kousek po silnici do Olovnice, kterou jsme prošli a pokračovali podél 

Prvního, Druhého a Třetího rybníka až do Zeměch. Místní kostelík Narození           

sv. Jana Křtitele stál 

určitě za těch pár 

schodů, které bylo 

třeba vyšlapat.              

A v mírném stoupání 

jsme pokračovali         

po staré stezce dnem 

Sprašové rokle,            

na jejímž konci nás 

čekal strmý výstup.  

Krátká svačina a nabrali jsme kurz směrem na Blevice. Během této cesty se nám     

na chvilku ztratil jeden psí kamarád, lovecký instinkt zvítězil. Po několika 

minutovém čekání se vrátil ke svému pánovi, všem se nám ulevilo. Další cesta nám 

ubíhala v poklidném tempu a povídání až k blevickému židovskému hřbitovu, který 

jsme i navštívili. Pak jsme prošli dubovou alejí a dál cestou necestou až do cíle 

našeho putování. Za sebou jsme měli téměř 13 kilometrů na čerstvém povětří a 

plán na příště.  

A kam příště?  

Vyrazíme, stejně jako v loňském roce, do předvánoční Prahy. Tentokrát vlakem 

v 9:21 z Nových Ouholic na zastávku Podbaba. Tramvají přejedeme 

k břevnovskému klášteru, kde nás čeká prohlídka areálu. Poté se přesuneme        

na Pražský hrad a po Starých zámeckých schodech sejdeme k Vltavě, pak kolem 

Rudolfina přes Staroměstské náměstí až zpět k vlaku na Masarykovo nádraží. 

Procházku Prahou odhadujeme na 8 km.  

Přidat se může každý, bude vítán.  

Martina Srncová, Kudykam, www.vyslap.cz 

http://www.vyslap.cz/


20. výšlap Praha

Vhodné pro děti, seniory a celé rodiny
Turist ice zdar!

vyslap.cz

Odjezd v neděli 1. prosince v 9:21h 
vlakem z Nových Ouholic

na zast ávku Podbaba. Tramvají přejedeme k břevnovskému klášteru, 
kde nás čeká prohlídka areálu.

Potom na Pražský hrad, kolem Rudolfi na
přes Staromák na Masaryčku.

Trasa přibližně 8 km

Těšíme se na viděnou!

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB



Obec Nová Ves 

SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY DĚTI I RODIČE 
NA PODVEČERNÍ HRÁTKY

v pátek 6. prosince
od 17:30 na sále OÚ

Soutěže, tancování, nadílka.
Po skončení procházka k rybníčku na návsi 

a pouštění světýlek.
Těšíme se na andílky, čertíky a další 

pohádkové bytosti.
VSTUP ZDARMA

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz

S ČERTY 
JSOU ŽERTY
aneb čertovská diskotéka v maskách



 



V pondělí 11. listopadu jsme vyhlásili vítěze druhého kola soutěže, tentokrát na 

téma MOJE NEJMILEJŠÍ MÍSTO V NAŠÍ OBCI. 

Vítěznou fotografii Daniela Steinitze si můžete prohlédnou na titulce našeho 

zpravodaje. Na druhém místě se umístila Kateřina Poláčková s touto fotografií: 

 

Na třetím místě se umístil také pan Steinitz s fotografií „Bývalá železniční trať – 

tajemný přírodní tunel“: 



 

Vítězům gratulujeme! 

A jak jste ve finále hlasovali?  

Na internetu dostalo deset finálových fotografií celkem 798 hlasů, v sále hlasovalo 

63 lidí a udělilo celkem 178 hlasů. 

A my můžeme vyhlásit další kolo fotosoutěže, tentokrát na téma:  

FOTÍME VESNICKÉ SLAVNOSTI 
Fotografie můžete posílat do 28. února na adresu: zpravodaj@nova-ves.cz.   

Každý fotograf se opět může zúčastnit s max. 5 fotografiemi. Použít můžete 

současné, ale samozřejmě i starší fotografie z akcí, které se u nás v obci udály. Do 

uzávěrky kola se u nás v obci budou konat např. adventní slavnosti, rozsvěcení 

stromečků, Mikulášské odpoledne, čertovská diskotéka, koncert ve Vepřku, 

setkání na Štědrý den, Masopust, příležitostí tedy bude dost. 

 V březnu proběhne hlasování o nejlepší snímek na webu obce, poté deset finalistů 

vystavíme v sále úřadu, kde budeme hlasovat o tu nej fotografii.  

Za informační výbor Bohdana Tobiášková 

 

mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


Obec Nová Ves 

SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY NA

v sobotu 21. prosince
od 17:30 ve vepřeckém kostele

zahrají skladby od těchto autorů:
Černohorský, Händel, Bach, Böellmann…

www.pbh.cz

VSTUP ZDARMA

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz

ADVENTNÍ
KONCERT
Pražské barokní 

harmoniky



KOSTEL VE VEPŘKU 
 Každou třetí sobotu v měsíci se koná od 16 hodin v kostele na Vepřku mše. 

Přijďte si poslechnout pana faráře a načerpat klid v našem krásném kostele. 

 Jsme moc rádi, že Vás můžeme pozvat na adventní koncert, který se bude konat 

v sobotu 21. prosince po mši, tzn. od 17:30. Převážně vánoční melodie nám 

přijedou zahrát Pražské barokní harmoniky. Program bude trvat cca 45 minut.  

 Na Štědrý den se opět bude rozdávat 

Betlémské světlo. Tuto krásnou tradici 

zavedla paní B. Nová (moc děkujeme)      

a pan M. Uher v ní dále pokračuje. Přijít 

si s lucerničkou nebo sklenicí se svíčkou 

můžete mezi půl třetí a čtvrtou hodinou 

odpoledne. 

 Paní B. Nová touto cestou děkuje panu 

Uhrovi a paní varhanici za vzornou péči 

o vepřecký kostel a zvoničku. Kostel      

se pravidelně větrá, uklízí a průběžně 

drobně opravuje. „Ze srdce moc děkuji,    

že má náš krásný kostel tak vzorné 

pečovatele!“ B. Nová 

 

Fotografie: O. Tobiášek /4. místo ve fotosoutěži Vesnický fotograf/ 

 Věděli jste, že:  

Původně gotický farní kostel byl kostel Narození Panny Marie vystavěn snad 

již ve 13. století. Tomu by odpovídalo i zasvěcení kostela Narození Panny 

Marie, neboť právě obliba tohoto patronicia byla největší v době vrcholného 

působení řádů, zejména cisterciáků na našem území. Písemně je kostel 

poprvé uváděn r. 1352. Po Bitvě na Bílé hoře byla zdejší fara bez faráře 

a farnost zde byla obnovena až v roce 1737. Zásadní barokní přestavba 

kostela proběhla v l. 1684 - 1697, další úpravy a přestavby proběhly v letech 

1752, 1892, 1902, 1907 a v letech 2003 - 2004.  

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 



Obec Nová Ves 

SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY NA

v úterý 24. prosince od 14 hodin
na novoveské návsi

koledy s VOCAL Bandem, čaj, svařák a cukroví

od 14:30 do 16 hodin rozdávání betlémského 
světla v kostele ve Vepřku

ŠTĚDRODENNÍ
SETKÁNÍ U ZVONIČKY

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz



 
 



CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
 „Bratříčci na Řípu po jedenácté“ 

Ideální příležitost zažít adventní neděli jinak se nabízí 15. prosince. Už pojedenácté 

od 13,30 hod. zazpívají v rotundě na Řípu „Bratříčci“. Tento neformální mužský 

sbor přijede z Moravského Slovácka. Jde o chlapy nejrůznějších profesí. Všichni 

vynikající zpěváci včetně několika vítězů verbířských soutěží MFF ve Strážnici. (Ono 

dnes bez bezvadného zpěvu není šance na účast, natož vítězství). Naživo zazpívají 

koledy, zpravidla ty méně známé – nádherné. Vím, co Vám doporučuji. Jednak 

řadu z nich znám osobně – na Říp za nimi chodíme již několik let a nikdy 

nezklamali.    

 

 



 Mají něco společného mistrovství světa v ragby v Japonsku 2019, bitva             

u Kresčaku a Čechy?  

Kupodivu ano. Čeští ragbyoví reportéři komentující letošní mistrovství světa 

prokázali kvalitní přípravu, kterou se pochlubili při utkání Walesu. Reprezentanti 

tohoto třímilionového knížectví, které je součástí Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska nosí na prsou znak ve tvaru tří pavích per.  

Podle legendy tento znak vznikl na počest českého 

krále Jana Lucemburského, padnuvšího                  

na francouzské straně v bitvě u Kresčaku. Král 

chochol ze tří pavích per údajně jako svoje 

poznávací znamení nosil. Tehdejší velšský kníže,    

ač protivník, tímto prokázal úctu českému králi, 

kterého zdobila pověst pravého rytíře, který         

se za všech okolností choval a jednal v duchu rytířského kodexu a věrně danému 

slovu. 

Protože vím, že v dnešním hlavním městě Walesu, Kardifu působí profesor Přibáň, 

s vazbami na Nové Ouholice, nedalo mi to nezeptat se přes příbuzné, co on a 

ragby, které je v této zemi národním sportem. Ragby nehraje - utkání Walesu 

samozřejmě sledoval.    

 Betlémy v Betlémské kapli 2019 

Opět se nabízí, jako již kolikátý rok, příležitost pokochat se o adventu šikovností 

lidových tvůrců a též načerpat inspiraci na vánoční výzdobu v podzemních 

prostorách Betlémské kaple ve dnech 30. 11. 2019 – 2. 1. 2020 v době                    

od 9 do 18 hod. (24. 12. a 31. 12. od 9 do 14,- hod., 25. 12. od 13 do 18 hod.). 

Pozorní návštěvníci mohou objevit i exponáty z Nových 

Ouholic. Doprovodné akce naleznete na: 

www.vanocnivystava.cz, sekce: kalendář akcí.   

 Pevnostní muzeum v Sazené. 

14. prosince od 10 do 14 hod. pořádá již desáté 

předvánoční setkání s armádou a četnictvem. Prosincové 

setkání bývá jiné. Jednak adventní atmosférou, ale také 

přichystaným dobovým pohoštěním.    

Připravil Bruno Vognič, kronikář 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
http://www.vanocnivystava.cz/


JEDY ÚTOČÍ, ZVÍŘATA HYNOU 
 

V kraji se pravidelně objevují případy otrávených návnad určených pro psy a kočky. 

Kromě jedů používají pachatelé také uzeninu (nejčastěji vuřty) - do nichž zabodají 

žiletky či hřebíky. Ochránci přírody hlásí výrazně vyšší počet otrav také u volně 

žijících zvířat. Umírá především mnoho opeřenců. Velké nebezpečí                         

pro  ně představují nástrahy s látkou karbofuran, která může být nebezpečná také 

pro člověka. Pachatelům hrozí peněžité tresty 500 000,- až 1 milion korun,               

v závažných případech 1 rok až 5 let za mřížemi. To se týká třeba zmiňovaného 

karbofuranu. Záleží ovšem, jak je případ posuzován a zda byl prokázán úmysl. 

Pachatelé někdy bývají třeba drobní chovatelé, myslivci či majitelé rybníků, kteří 

necílí na psy nebo ptáky, ale snaží se zbavit nějaké škodné, třeba vydry, a odnese   

to jiné zvíře.  

Nástrahy kladou také lidé, 

kteří prostě nemají rádi psy. 

Typické jsou kusy uzenin       

(popsáno výše). Samostatnou 

kategorií jsou pak útoky            

v rámci sousedských sporů. 

Vadit může příliš hlučný 

sousedův pes, častěji však jde 

o prosté vyřizování účtů            

z úplně jiných důvodů. 

Pohled na zvířata intoxikovaná jedovatou látkou je otřesný. Jsou malátná, mají 

pěnu u huby. Pokud je pes ještě při smyslech, ale zvrací, má silný průjem a sliní,      

je třeba jet k veterináři. 

Vyhnout se nebezpečí pomáhá pejskařům speciální web. Na www.vyletsepsem.cz 

funguje mapa, kam lidé zaznamenávají případy nálezů otrávených návnad. 

Jed známý jako karbofuran může být nebezpečný i pro člověka. V žádném případě 

se nedotýkejte návnady ani uhynulého zvířete!!! 

Připravila Mariana Jelínková 

/Ilustrační foto - internet/ 

 

http://www.vyletsepsem.cz/




KALENDÁŘ AKCÍ 

V OBCI V ROCE 2019 / 2020 
 

30. 11.  Novoveský advent - od 15 hodin v areálu mateřské školy 

30. 11.  Rozsvěcení stromečku v Nové Vsi - v 17 hodin v areálu MŠ 

1. 12.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

4. 12. Rozsvěcení stromečku ve  Vepřku - od 17 hodin 

5. 12. Schůzka Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

5. 12.  Spolek seniorů - Beseda s oční lékařkou - od 15 hodin v sále OÚ 

6. 12.  Čertovská diskotéka - od 17:30 v sále OÚ 

7. 12. Koloběh Říp - Praha 2019, cca v 9:15 Nové Ouholice 

7. 12.  Muzikál Mefisto se Spolkem seniorů - Divadlo Hybernia od 14 hodin 

7.12. Mikulášské odpoledne ve Starých Ouholicích - od 16 hodin U hasiče 

7. 12.  Rozsvěcení stromečku ve Starých Ouholicích - v 17:30 

7. 12.  Rozsvěcení stromečku v Miřejovicích - od 17 hodin 

9. 12.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

14. 12.  Pevnostní muzeum Sazená - X. předvánoční setkání 

14. 12.  Rozsvěcení stromečku v Nových Ouholicích - od 16 hodin 

15.12. Bratříčci na Řípu - 13:30 koncert mužského pěveckého sboru v rotundě 

21. 12.  Mše v kostele ve Vepřku - od 16 hodin 

21. 12.  Adventní koncert Pražské barokní harmoniky - od 17:30 v kostele ve Vepřku 

24. 12.  Štědrodenní setkání u zvoničky - od 14 hodin 

24. 12.  Betlémské světlo - od 14:30 do 16:00 v kostele ve Vepřku 

1. leden 2020 Novoroční běh - od 14 hodin z Nové Vsi do Miřejovic 

5. 1. Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

13. 1. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

2. 2.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

10.2. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

22. 2.  Novoveský masopust 
 




